
TING, DER SKAL BRUGES:

•	 	Billeder	til	historien	(findes	i	
plastiklommen	sidst	i	dette	program)

•	 Plancher	med	huskevers	(fra	Program	1)

•	 Sange	på	plancher	eller	PowerPoint

•	 Pebernødder	eller	rosiner

•	 Snack

•	 	En	eller	to	terninger	-	gerne	store	af	skum	
men	normale	kan	også	bruges.

Nøglesætning: Jesus døde for at frelse os.

Velkomst: Lav navneskilte til alle eller f.eks. en pla-
kat, hvor hvert barn kan sætte et klistermærke ud 
for deres navn hver gang, de kommer.

Mus: Læg ti små pebernødder, rosiner eller ligne-
de på et bord. Vælg et barn som skal stille sig med 
ryggen til. Peg på en af pebernødderne/rosinerne, 
så alle har set, hvilken der er valgt til mus. Nu skal 
det barn, som stod med ryggen til, tage en ting ad 
gangen, indtil han får fat i musen og alle de andre 
børn råber: ”Mus”. Lad et par af børnene prøve. 
Hvis flere børn har lyst til at prøve, kan de gøre det 
efter resten af programmet.

Sang: Vælg to sange og syng dem med børnene.

Huskevers: Romerbrevet 4,21: ”Det, som Gud har 
lovet, har han også magt til at gøre.” Sig huskever-
set som et rap denne gang, hvor I lægger tryk på 
ordene ”lovet” ”magt” og ”gøre”.

Sang: Vælg eventuelt en sang og syng den med 
børnene. 

Bibelhistorie: Fortæl historien ”Abraham og Isak på 
Morias bjerg” – se de næste sider.

Bøn: Her kan du opmuntre børnene til at sidde stil-
le og takke Jesus, fordi han har reddet os. Han har 
taget straffen for alt det, som du og jeg gør forkert. 
Vær f.eks. stille i 15-20 sekunder og giv børnene 
mulighed for at bede stille eller højt.
Man kan også alternativt bruge ugeplanen og løf-
terne fra Program 4 igen.

Quiz: Del børnene i to hold og stil dem spørgsmål 
på skift. Brug terningequiz, som er beskrevet her-
under. 
Terning-quizzen kan laves i flere variationer. Vælg 
den, som passer til børnene.
Første variation: Børnene slår med en terning og 
får det antal point, terningen viser
Anden variation: Børnene slår med to terninger og 
får det antal point som terningerne viser til sam-
men.
Tredje variation: Børnene slår med to terninger og 
må gange de to terningers øjne med hinanden.

PROGRAM 5

ABRAHAM OG ISAK PÅ MORIAS BJERG
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Hvis børnene ikke har hørt svaret på et spørgsmål i 
løbet af din bibelhistorie så spring det over eller lav 
et nyt spørgsmål.

1. Hvad hed Abrahams søn? Isak.

2.  Hvilken mærkelig besked gav Gud til Abraham? 
Han skulle tage til Morias bjerg og ofre Isak.

3. Var det Guds plan at Isak skulle dø? Nej.

4.  Hvad tog Abraham og Isak med sig op på bjer-
get? Brænde, ild og kniv.

5.  Hvorfor skulle menneskene ofre lam, inden 
Jesus blev født? For at sige undskyld for det, de 
havde gjort forkert.

6.  Hvordan tog Jesus vores straf for det, vi har 
gjort forkert? Han døde på korset.

7.  Hvad skete der, da Abraham løftede kniven? En 
engel råbte: ”Gør ham ikke noget!”.

8.  Hvordan sørgede Gud for, at de havde et dyr at 
ofre i stedet for Isak? De fandt en vild vædder.

9.  Hvad kan man bede Jesus om, hvis man gerne 
vil tro på ham? At komme ind i sit liv.

10.  Hvad står der i Romerbrevet 4,21? Det, som 
Gud har lovet, har han også magt til at gøre.

Snack: Servér en lille snack for børnene.

Leg: Trafiklys: Til denne leg skal et barn stille sig 
med ryggen op ad en væg eller mur. Alle andre stil-
ler sig i den anden ende af lokalet eller 20-30 meter 
væk fra muren. Barnet med ryggen til muren siger 
nu: ”Grøn, gul, rød” (ikke for hurtigt) og vender sig 
om på rød. Alle andre skal på grøn og gul bevæge sig 
frem mod væggen/muren men på rød skal man stå 
helt stille. Hvis barnet ved muren kan se, at der er 
nogen, som bevæger sig, skal disse børn gå tilbage 
til det sted, hvor man startede, men de er stadigvæk 
med i legen. 

Dette gentages, indtil et barn når frem til muren. 
Dette barn får lov til at være den næste, som siger: 
”Grøn, gul, rød”. Man kan også lade det gå på tur, 
hvis det er de samme børn, som flere gange kom-
mer først.

Leg: Gentag evt. en af legene fra safarifesten.
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ABRAHAM OG ISAK PÅ MORIAS BJERG 
- Hjælp til at fortælle bibelhistorien

Bibelhenvisning:

1. Mosebog 22,1-19; Hebræerne 
11,17-19. Læs historien i Bibelen 
og eventuelt også i en børnebibel, 
før du begynder at forberede dig. 
Bed Gud om at tale til dig gennem 
sit ord.

Nøglesætning:

Jesus døde for at frelse os.

Praktisk anvendelse:

Sig tak til Gud, fordi han døde for 
dig.

Oversigt over bibelhistorien

Indledning: Er der nogen, der ved, hvor mange mennesker, der er på jorden? 
Lad børnene svare. Der er cirka 8 milliarder (2023). Kan I huske, at Gud havde 
lovet Abraham, at hans familie skulle blive til velsignelse for alle mennesker? 
Hvordan kunne det lade sig gøre? Kan nogen af jer huske, hvem der mange år 
senere blev født i Abrahams familie? Lad børnene svare. Det gjorde Jesus. Og 
Jesus har gjort noget helt fantastisk for alle mennesker på jorden. Det handler 
vores historie om i dag, selvom den faktisk fortæller om noget, der skete for 
Abraham og Isak.

Handlingsforløb:

• Isak vokser op [fortæl selv videre].

•  Abraham fortæller Isak om Gud og viser ham, hvordan Gud har lært dem at 
ofre lam [fortæl selv videre].

 Forklaring af nøglesætning: Inden Jesus kom til jorden, havde Gud lært 
menneskene, at de skulle ofre et lam til Gud for at sige undskyld for det, de 
havde gjort forkert. I stedet for, at de selv skulle straffes, blev lammet slået ihjel. 
Men i virkeligheden kan et lam ikke tage straffen for det, vi gør forkert. Derfor 
sendte Gud Jesus ned til jorden. Jesus døde for at frelse os. Hold skiltet med 
nøglesætningen op. Da Jesus hang på korset, tog han den straf, som vi skulle 
have haft for de ting, vi har gjort forkert. Tre dage efter, at Jesus var død, blev 
han levende igen. På den måde ved vi, at han virkelig vandt over alt det forkerte, 
som alle mennesker har gjort. Vi skal heller ikke ofre lam mere, for Jesus har én 
gang for alle taget alle menneskers straf på sig. Men dengang Abraham og Isak 
levede, havde Gud lært dem, at de skulle ofre lam for at sige undskyld til Gud.

En dag sagde Gud noget virkelig mærkeligt til Abraham...

På side 10-11  er der mere hjælp til at fortælle bibelhistorier.

Fortsættes på næste side.
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•  Gud siger til Abraham at han skal ofre Isak [fortæl selv videre].

•  De rejser i tre dage og kommer til Morias bjerg [fortæl selv videre].

•  De har brænde, ild og kniv, som de skal bruge, når de skal ofre [fortæl selv 
videre].

• Isak spørger: ”Hvor er lammet?” [fortæl selv videre].

• Abraham svarer: ”Gud vil selv vælge et lam” [fortæl selv videre].

 Hverdagseksempel: Brug helst et eksempel fra dit eget liv - f.eks.hvornår du 
tænker på, hvor fantastisk det er, at Jesus døde for dig. Det er et lidt mærkeligt 
svar, at Abraham giver Isak, men jeg tror, at Abraham stolede på, at Gud på en 
eller anden måde ville redde Isak. Selvom Gud havde sagt til Abraham, at han 
skulle ofre Isak, så tror jeg, at det hele tiden var Guds plan at redde Isak. Når vi 
tænker på hvor uretfærdigt, at det ville være, hvis Isak blev ofret, kan vi tænke 
på, hvor uretfærdigt det faktisk var, da Jesus døde. Selvom Jesus aldrig havde 
gjort noget forkert, blev han slået ihjel for at frelse os. ”Jesus døde for at frelse 
os.” Vis skiltet med nøglesætningen. 

Der er en dame, som til hverdag kan glemme, at Jesus faktisk elsker hende så 
meget, at han døde for hende. Indimellem kommer hun til at tænke på det, og 
så bliver hun meget glad. Det er som om, at de problemer, hun oplever, bliver 
meget mindre, når hun tænker på, at Jesus elsker hende så meget. Hun kan 
også bliver meget glad, når hun tænker på, at Jesus har vundet over alt ondt i 
verden. Så selvom der kan ske dårlige ting, så er Jesus den stærkeste og elsker 
hende. 

Gud elskede også Abraham og Isak, og Abraham havde helt ret, da han sagde til 
Isak, at Gud selv ville vælge sig et lam.

• Abraham og Isak bygger et alter [fortæl selv videre]

• Isak bliver lagt på altret [fortæl selv videre]

• En engel råber til Abraham: ”Gør ham ikke noget” [fortæl selv videre]

• Abraham får øje på en vædder i krattet [fortæl selv videre]

Højdepunkt: 

• Gud havde valgt en vædder til at dø i stedet for Isak [fortæl selv videre]

Fortsættes på næste side.
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 Praktisk anvendelse i børnenes hverdag: Hvor må det have været dejligt 
for Isak at opdage, at Gud havde sendt en vædder, som de kunne ofre i stedet 
for ham. Det havde hele tiden været Guds plan. Guds plan for os er, at Jesus 
døde for at frelse os. Hold skiltet med nøglesætningen op. Vi har alle sammen 
gjort mange forkerte ting. Vi har måske slået, bandet, bagtalt nogen eller stjå-
let. Vores straf for det er, at vi ikke kan være venner med Gud og komme til 
Himlen. Men derfor døde Jesus for at frelse os. Han tog vores straf, da han hang 
på korset. Når vi tror på, at han døde for os, bliver vi venner med Gud, og Jesus 
gør en plads klar til os i Himlen. Hvis du aldrig har sagt til Jesus, at du vil tro på 
ham, kan du gøre det i dag. Du kan sige: ”Kære Jesus, tak fordi du døde for mig 
og tog min straf. Undskyld for det, jeg har gjort forkert. Jeg vil gerne tro på dig 
og følge dig”. Så har Jesus i Johannes 6,37 sagt: ”Den, der kommer til mig, vil 
jeg aldrig vise bort”. Derfor kan du være fri og glad og vide, at Gud aldrig mere 
husker på de forkerte ting, du har gjort. Hvis du allerede har sagt til Jesus, at du 
vil tro på ham, så sig tak til ham, fordi han døde for dig. Jesus døde for at frelse 
alle mennesker, og sådan blev Jesus en velsignelse for alle på jorden. På den 
måde holdt Gud sit løfte til Abraham.

Afslutning: 

• Sammen tilbeder Isak og Abraham Gud [fortæl selv videre].

Hvis der er ro til det, så snak med børnegruppen om følgende spørgsmål:

Hvordan kan du mærke, at nogen elsker dig? Hvad kan man gøre for at vise, at 
man elsker f.eks. sine forældre? Har du prøvet, at nogen gjorde noget for dig, 
som viste, at de elskede dig? Tror du, at Jesus ville være død for dig, hvis du var 
det eneste menneske i hele verden? Hvorfor/hvorfor ikke? Hvordan kan man vise 
Jesus, at man elsker ham?

Note til underviseren omkring denne svære tekst:

Det kan være vanskeligt for os at forstå, hvorfor Gud overhovedet beder Abra-
ham om at ofre Isak, og nogle børn vil sikkert spørge om dette. Her er forslag til, 
hvad man kan svare. Brug det, der er relevant.

1. Gud er meget større end os, og vi kan ikke forstå alt, hvad han gør.

2. Vi ved, at det ikke var Guds plan, at Abraham skulle ofre Isak, for Gud havde jo 
lovet, at Isak ville blive voksen og få mange børn. (Se evt. Hebræerbrevet 11,17-
19.) Derfor sendte Gud en engel for at stoppe ham.

3. Dengang Abraham levede, var der mange, som bad til nogle falske guder, og 
der var også nogle, som ofrede deres børn til dem. Ved at sende en engel, der 
stoppede Abraham, lærte Gud Abraham, at man aldrig skal ofre sine børn.

4. Der er to sætninger i Bibelen,, som viser, at Abraham faktisk stolede på, at Gud 
ville redde Isak. Til Isak siger han: ”Gud vil selv udse sig et offerlam” (1. Mosebog 
22,8). Og til sine tjenere siger Abraham: ”... så kommer vi tilbage til jer” (1. Mo-
sebog 22,5).
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